
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
31.08.2023 №  346/23

г. Курск

31 августа 2023 года

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства
и создании Комиссии

По результатам рассмотрения заявлений ООО «Ростовская ТМК», ООО 
«Диас Медик» о нарушении требований антимонопольного законодательства 
заказчиком - Областным бюджетным учреждением здравоохранения «Курская 
областная многопрофильная клиническая больница», уполномоченным органом - 
Министерством имущества Курской области при проведении электронного аукциона 
№0144200002423000059, на основании части 2 статьи 39, статьи 44 Федерального 
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Возбудить дело №046/01/17-439/2023 по признакам нарушения ч.1 ст. 17 
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны 
заказчика - Областного бюджетного учреждения здравоохранения «Курская 
областная многопрофильная клиническая больница» (305007, г. Курск, ул. Сумская, 
д. 45 А ИНН 4632286337, ОГРН 1214600011890), уполномоченного органа - 
Министерства имущества Курской области (305000, г. Курск, Красная площадь, д. 1 
ИНН 4629011325, ОГРН 024600947502), выразившегося в установлении требований 
к характеристикам закупаемого товара при проведении электронного аукциона 
№0144200002423000059, которые привели/могли привести к недопущению, 
ограничению или устранению конкуренции.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:
Председатель Комиссии:

-  заместитель руководителя управления -  начальник отдела 
товарных и финансовых рынков Курского УФАС России,
Члены Комиссии:

- начальник отдела антимонопольного контроля Курского
УФАС России,

- главный специалист-эксперт отдела антимонопольного

2023-2882



контроля Курского УФАС России,
-  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного 

контроля Курского УФАС России,
- специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля

Курского УФАС России.
3. Комиссии в срок до 05 сентября 2023 года подготовить проект определения 

о назначении дела к рассмотрению.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио руководителя 
Курского УФАС России

2023-2882


